

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України Про внесення змін до Кримінального кодексу України
щодо правопорушень у сфері застосування допоміжних репродуктивних
технологій

Зміст положення (норми) чинного акту законодавства	Зміст відповідного положення (норми) з урахуванням пропонованих змін
Кримінальний кодекс України (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 25-26, ст.131)	
<i>Відсутня</i>	Стаття 138-1. Перенесення ембріона людини в організм жінки без її згоди 1. Перенесення ембріона людини в організм жінки без її згоди, - карається обмеженням волі на строк до трьох років або позбавленням волі на той самий строк, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років. 2. Те саме діяння, якщо воно спричинило смерть жінки або інші тяжкі наслідки, - карається позбавленням волі на строк від трьох до п'яти років, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.

<p><i>Відсутня</i></p>	<p>Стаття 168-1. Розголошення відомостей про застосування допоміжних репродуктивних технологій</p> <p>1. Розголошення відомостей про застосування допоміжних репродуктивних технологій всупереч волі осіб, які брали участь у їх застосуванні, - карається штрафом до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадськими роботами на строк до двохсот сорока годин, або виправними роботами на строк до двох років.</p> <p>2. Діяння, передбачене частиною першою цієї статті, вчинене службовою особою або працівником медичного закладу, яким відомості про застосування допоміжних репродуктивних технологій стали відомі по службі чи по роботі, або якщо воно спричинило тяжкі наслідки, - карається штрафом до двохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до трьох років, або позбавленням волі на той самий строк, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років або без такого.</p>
<p><i>Відсутня</i></p>	<p>Стаття 169-1. Порушення наслідування генетичних зав'язків при перенесенні ембріона в організм жінки в результаті застосування допоміжних репродуктивних технологій</p> <p>1. Умисне порушення генетичних зв'язків дитини з її генетичними батьками (або одним з них) при перенесенні в організм жінки ембріона, заплідненого</p>

	<p>«in vitro» в результаті застосування допоміжних репродуктивних технологій, - караються обмеженням волі на строк до трьох років або позбавленням волі на той самий строк, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.</p> <p>2. Діяння, передбачене частиною першою цієї статті, вчинене службовою особою або працівником медичного закладу, що супроводжувалося підробленням документів, - карається позбавленням волі на строк від трьох до п'яти років, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.</p>
--	--

Народні депутати України



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Вагнер Вікторія Олександрівна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000EB0C31000A298F00
Дійсний до: 26.01.2023 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 384д9/1-2022/7700 від 12.01.2022



799796